[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2013  г.                                                                     № 434
Об утверждении плана мероприятий.
В целях разработки прогноза социально-экономического развития Большемурашкинского муниципального района  на 2014 год и на период до 2016 года, районного  бюджета на 2014 год  и  среднесрочного финансового плана на 2014-2016 годы,  администрация Большемурашкинского муниципального района постановляет :
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке прогноза социально-экономического развития Большемурашкинского муниципального района  на 2014 год и на период до 2016 года, районного  бюджета на 2014 год и среднесрочного финансового плана на 2014-2016 годы  (далее - план мероприятий).

2. Руководителям органов местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района  (субъектам бюджетного планирования районного бюджета) обеспечить  разработку и представление материалов и документов в соответствии с  утвержденным планом мероприятий.

3. Финансовому управлению администрации района ( Н.В.Лобанова), Комитету по  управлению экономикой администрации района ( Р.Е.Даранов) обеспечить контроль за выполнением данного постановления .
Глава  администрации района :                                                 В.В.Кокурин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Большемурашкинского муниципального района

от 17.06. 2013 года  № 434

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по разработке прогноза социально-экономического развития  Большемурашкинского муниципального района на 2014 год и на период до 2016 года, районного  бюджета на 2014 год  и среднесрочного финансового плана  на 2014-2016 годы
	 №

п.п.
	Наименование  документа  (материала)
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда

представляется

	1.
	Основные параметры предварительного прогноза         социально-экономического развития Большемурашкинского муниципального района  на 2014 год и на период  до 2016 года, в т.ч.:

- прогноз инфляции, в том числе среднегодовые темпы роста потребительских цен, среднегодовые темпы роста оптовых цен, среднегодовые темпы роста цен на платные услуги;

- объем отгруженной продукции собственного производства, выполнения работ, услуг собственными силами (по крупным и средним организациям);

- амортизационные отчисления;

- остаточная стоимость основных средств
- объем розничного товарооборота;

- объем платных услуг населению;

- среднегодовая численность занятых в экономике (в т.ч. формирующих фонд оплаты труда);

- фонд оплаты труда;

- прибыль прибыльных организаций;

- другие показатели (по согласованию)
	Комитет по управлению экономикой администрации района
	до  5 июля

2013 года

	Финансовое управление администрации района

	2.
	Сведения по сети, штатам и контингентам социальной инфрастуктуры в разрезе типов учреждений на 2014 год
	Субъекты бюджетного планирования
	до 22 июня

2013 года
	Финансовое управление администрации района

	3.
	Лимиты потребления электрической и тепловой энергии, средняя стоимость потребляемой тепловой энергии  (1Гкал) для муниципальных учреждений и органов местного самоуправления на 2014 год
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	до 1 августа
2013 года

	Финансовое управление администрации района

	4.
	Проект постановления администрации Большемурашкинского муниципального района «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики в Большемурашкинском муниципальном районе на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Финансовое управление администрации района
	до 15 июля

2013 года

	Администрация Большемурашкинского муниципального района

	5.
	Прогнозная оценка доходов от использования муниципальной собственности и продажи муниципального имущества Большемурашкинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Комитет по управлению экономикой администрации района
	до 1 августа
2013 года
	Финансовое управление администрации района

	6.
	Формирование проектов муниципальных  заданий и проектов нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 2 сентября
2013 года

	Финансовое управление администрации района

	7.
	Методика планирования бюджетных ассигнований районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Финансовое управление администрации района
	до 1 августа
2013 года
	Субъекты бюджетного планирования

	8.
	Методические рекомендации по формированию реестров расходных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Финансовое управление администрации района
	до 1 августа
2013 года
	Субъекты бюджетного планирования

	9.
	Предложения по финансированию муниципальных целевых программ на 2014 - 2016 годы по форме, установленной Комитетом по управлению экономикой администрации района
	Субъекты бюджетного планирования

	до 2 сентября
2013 года
	Комитет по управлению экономикой администрации района

	10.
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 10 сентября
2013 года
	Финансовое управление администрации района

	11.
	Бюджетные заявки и обоснования бюджетных ассигнований на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 10 сентября
2013 года
	Финансовое управление администрации района

	12.
	Показатели проектов муниципальных  заданий на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями Большемурашкинского муниципального района  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	до 10 сентября
2013 года

	Финансовое управление администрации района

	13.
	Обобщенные результаты проведенной оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг в соответствии с постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 25.03.2010 № 159
	 Управление образования , отдел культуры, отдел спорта и туризма, Комитет по управлению экономикой
	до 20 сентября
2013 года
	Финансовое управление администрации района

	14.
	Проведение сверки исходных данных, используемых для формирования межбюджетных отношений на 2014 год с Министерством финансов Нижегородской области
	Финансовое управление администрации района
	до 10 августа

2013 года

	15.
	Согласование с субъектами бюджетного планирования  бюджетных проектировок на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Финансовое управление администрации района
	до 1 октября 2013 года

	16.
	Полный перечень муниципальных целевых программ, реализуемых на территории Большемурашкинского муниципального района и потребность в финансировании программ на 2014 - 2016 годы
	Комитет по управлению экономикой администрации района
	до 15 октября
2013 года
	Финансовое управление администрации района

	17.
	Формирование прогноза консолидированного бюджета Большемурашкинского муниципального района и проекта районного  бюджета на 2014 год и среднесрочного финансового плана на  2014- 2016 годы
	Финансовое управление администрации района
	до 8 ноября
2013 года

	18.
	Проект постановления администрации Большемурашкинского муниципального района по прогнозу социально-экономического развития Большемурашкинского муниципального района на 2014 -2016 годы

	Комитет по управлению экономикой администрации района
	до 8 ноября
2013 года
	Администрация Большемурашкинского муниципального района

	19.
	Проект постановления администрации Большемурашкинского муниципального района « Об утверждении среднесрочного финансового плана Большемурашкинского муниципального района на 2014-2016 годы»
	Финансовое управление администрации района
	до 13 ноября
2013 года
	Администрация Большемурашкинского муниципального района

	20.
	Проект решения Земского собрания Большемурашкинского муниципального района «О районном бюджете  2014 год»
	Финансовое управление администрации района
	до 14 ноября
2013 года
	Администрация Большемурашкинского муниципального района

	21.
	Уточненные предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Субъекты бюджетного планирования
	в течение 15 дней после принятия решения Земского собрания « О районном бюджете на 2014 год»
	 Финансовое управление администрации района

	22.
	Прогноз социально-экономического развития Большемурашкинского муниципального района на 2014 -2016 годы
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	до 15 ноября
2013 года
	Земское собрание Большемурашкинского муниципального района

	23.
	Проект решения Земского собрания Большемурашкинского муниципального района «О районном  бюджете на 2014 год»
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	до 15 ноября
2013 года
	Земское собрание Большемурашкинского муниципального района

	24.
	Сводный предварительный (плановый) реестр расходных обязательств Большемурашкинского муниципального района  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	до 15 ноября
2013 года
	Земское собрание Большемурашкинского муниципального района

	25.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики в Большемурашкинском муниципальном районе на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	до 15 ноября
2013 года
	Земское собрание Большемурашкинского муниципального района

	26.
	Среднесрочный финансовый план Большемурашкинского муниципального района на 2014-2016 годы
	Администрация Большемурашкинского муниципального района
	до 15 ноября
2013 года
	Земское собрание Большемурашкинского муниципального района